

The logo for HERNÖ GIN features the word "hernö" in a black, elegant cursive script. Above the letter "n" is a stylized graphic of a flame or a drop. A thin horizontal line runs across the page, passing behind the word "hernö".

hernö

GIN

**HERNÖ GIN AB (publ.)**  
**ÅRSREDOVISNING**  
*för räkenskapsåret 2016*

# INNEHÅLL

VD har ordet	4
Året i korthet	9
Förvaltningsberättelse	10
Risker med verksamheten	13
Resultaträkning	14
Balansräkning	15
Förändring eget kapital	17
Kassaflödesanalys	18
Tilläggsupplysningar	19

*Adress:*

**HERNÖ GIN AB (PUBL.)**

Dala 152

871 93 Härnösand

073-274 44 93

info@hernogin.com

www.hernogin.com

Org.nr. 556866-0657



**BEE'S KNEES**

## VD HAR ORDET

*Framgång, igen. En ekologisk gin med enastående kvalité, överlägsen smak och stilren skandinavisk design Skapat med passion och med hantverksmässiga metoder i Höga Kusten. Vårt recept för framgång fortsätter att ge frukt.*

År 2015 gav många rekord, 2016 fortsatte i samma anda. Återigen lägger vi ett minst sagt händelse- och framgångsrikt år bakom oss. Hernö Gin är för fjärde året i rad Europas mest prisbelönda gin.

Hernö Gin visar på ett positivt resultat som når över alla förväntningar.

Vi inledde året med att röstas som topp tio mest trendiga gin av över 400 bartenders i hela världen. Dessutom röstades vi fram som topp tio mest trendiga spritvarumärke, alla kategorier – i världen. Hyllningarna från Europas mest prestigefyllda tävlingar regnar över oss. Sedan lanseringen har vi nu förärats med 43 Master- och Guldmedaljer. Under 2016 erhöll Hernö Gin inte mindre än fyra troféer. Vi utsågs till världens bästa gin för Gin & Tonic, årets ginproducent samt årets bästa gin, två gånger om.

Vi når nya rekord även försäljningsmässigt. De totala intäkterna ökade med 3 446tkr (71%) jämfört med föregående år, till totalt 8 325tkr. Försäljningen ökar över 100% till restaurang och grossist, travel retail och export. Under året har vi bland annat lanserat Hernö Gin i Finland, Estland och etablerat ett samarbete med en ny partner i Storbritannien.

Under 2016 har vi destillerat mer gin än någonsin, vi är glada att kopparpannan Marit togs i bruk 2015 då vi nu ligger klart över kapaciteten som vår första kopparpanna Kierstin har. Ännu är det dock en bit kvar innan vi når Marits kapacitet om 125 000 liter men i den här takten är det kanske snart dags att välkomna en ny panna igen.

Vi arbetar på flera sätt med att etablera Härnösand och Höga Kusten som en internationell destination för ginskapande och ginupplevelser. Vi har under året tagit emot nästan 2 000 betalande personer som har provsmakat gin i vårt besökscenter. För första gången höll vi också vår årliga cocktailtävling, Hernö Gin Cocktail Awards här i Höga Kusten.

Vi ökar takten ytterligare 2017, jag ser flera nya rekord framför mig redan nu!

Dala i februari 2017

*Jon Hillgren*





# UTMÄRKELSER

**INTERNATIONAL WINE AND SPIRITS COMPETITION:** World's Best Gin and Tonic, Gin Producer of the Year 2016, Boutique Distiller of the Year 2015, Contemporary Gin Trophy (Hernö Juniper Cask Gin), Gold Outstanding (Hernö Juniper Cask Gin), Gold Outstanding (Hernö Export Strength Gin), Gold Outstanding (Hernö Old Tom Gin), Gold (Hernö Navy Strength Gin), Gold (Hernö Juniper Cask Gin). **GLOBAL GIN MASTERS:** Gin Grand Master 2013, Gin Grand Master 2015, Gin Grand Master 2016, Taste Master Gin 2016 (Hernö Old Tom Gin), Master (Hernö Old Tom Gin), Master (Hernö Old Tom Gin), Master (Hernö Sloe Gin), Master (Hernö Juniper Cask Gin), Master (Hernö Old Tom Gin), Master (Hernö Old Tom Gin), Master (Hernö Sloe Gin), Master (Hernö Navy Strength Gin), Master (Hernö Navy Strength Gin), Gold (Hernö Gin), Gold (Hernö Gin), Gold (Hernö Old Tom Gin), Gold (Hernö Export Strength Gin), Gold (Hernö Old Tom Gin), Gold (Hernö Juniper Cask Gin), Gold (Hernö Navy Strength Gin), Gold (Hernö Sloe Gin), Gold (Hernö Old Tom Gin), Gold (Hernö Old Tom Gin), Gold (Hernö Navy Strength Gin), Gold (Hernö Navy Strength Gin), Gold (Hernö Export Strength Gin), Gold (Hernö Export Strength Gin), Gold (Hernö Gin), Gold (Hernö Gin), Gold (Hernö Gin), Gold (Hernö Gin), Gold (Hernö Gin). **THE WORLD'S 50 BEST BARS REPORT:** Top Trending Overall Brand 2016, Top Trending Gin Brand 2016.

## ÅRET I KORTHET

### Januari

Drinks International och The World's 50 Best Bars utser Hernö Gin till topp 10 mest trendiga gin i världen samt topp 10 mest trendiga spritvarumärke, alla kategorier, i världen. World's 50 Best utses genom omröstning av över 400 bartenders över hela världen.

### Februari

Hernö Gin anlitar Marlène Nilsen för att förtydliga Hernö Gins bildspråk. Hernö First Craft Gin återlanseras på Systembolaget i begränsad upplaga och Elin Sahlman anställs för att öka försäljningen på Systembolaget, grossist och restaurang.

### Mars

Skjorttillverkaren Eton inviger sitt nya butikskoncept i Stockholm, vid invigningen serveras cocktails med Hernö Gin. Brittiska Gin Foundry tipsar bästa gin för cocktailen Negroni, Hernö Gin nämns som ett av de bästa alternativen.

### April

Hernö Gin anställer Johan Wester för att utöka satsningen på besökare, mässor och event.

### Maj

Jon utses till Årets företagare i Härnösand och är därmed nominerad som Årets företagare i Västernorrland. Senare vinner Jon även den regionala tävlingen. Hernö Gin utses till Årets tillväxtföretag i Härnösand.

### Juni

Både tidningen Metro och Allt om Whisky tipsar om Hernö Gin. Metro rekommenderar Hernö Gin som dryck till nationaldagen och Allt om Whisky tipsar om Hernö Old Tom Gin till midsommar. Birka är först ut i världen att kryssa inomskärs längs Höga Kusten och 150 av Birkas resenärer besöker destilleriet. Vi destillerar för andra året i rad Furillen Gin.

### Juli

International Wine and Spirits Competition (IWSC) utser Hernö Gin till världens bästa gin för en Gin & Tonic. Hernö Gin föräras också 11 medaljer vid Global Gin Masters. Bäst gick det för Hernö Old Tom

Gin med två Master- och två Guldmedaljer. Öppet hus är en fortsatt succé och över 400 personer besöker destilleriet när vi lanserar Hernö Sipping Gin #1, Box Whisky Cask 152.

### September

Emil Åreng, årets bartender 2015, anställs som Chief of First Impressions i en ytterligare satsning att öka försäljningen till restauranger. Hernö Gins årliga cocktailtävling, Hernö Gin Cocktail Awards, går av stapeln i Höga Kusten och Tom Surma vinner. Samtidigt lanseras Hernö High Coast Terroir Gin, en gin med enbart lokala råvaror. Tidningen Café uppmärksammar att Hernö Gin är världens bästa gin för en Gin & Tonic och Hernö tar plats hos grossisten Martin & Servera.

### Oktober

Jon håller i Hernö Gins årliga aktieägarprovning där vi serverar fyra sorters gin som aldrig tidigare har provsmakats av allmänheten. Emil tar med sig Hernö Gin till TV4 Nyhetsmorgon och lär svenska folket att göra cocktails. Hernö Blackcurrant lanseras för fjärde året och hälften av alla flaskor säljer slut på mindre än två timmar. Brittiska Evening Standard skriver om världens bästa gin där Hernö Blackcurrant får plats tio.

### November

Hernö Gin utses till Årets Ginproducent i världen vid den årliga galan som arrangeras av IWSC. Hernö Gin nomineras till årets produkt vid Bartender Choice Awards.

### December

Hernö Gin bjuder in till jultallrik i destilleriet, första tillfället säljer slut på ett par dagar och ett andra datum läggs ut och säljer slut omgående. Hernö Gin föräras med Gin Grand Master vid Global Gin Masters årliga gala och Hernö Old Tom Gin utses till Taste Master Gin och därmed årets bästa gin. När året summeras konstateras att Hernö Gin är Europas mest prisbelönta gin för fjärde året i rad.



LAST WORD

# FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Styrelsen och verkställande direktören för Hernö Gin AB. (publ), 556866-0657, får härmed avlämna årsredovisning för 2016. Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, sek.

## Bolagets affärsidé

Vår affärsidé är att skapa unika destillerade gin-drycker för genuint dryckesintresserade. Vi lägger mycket tid i vårt skapande för att ta fram produkter så välsmakande att det är överflödigt att blanda ut dem med något annat. Våra gindrycker destilleras utifrån naturliga ekologiska råvaror. Våra produkter skapas för att möta efterfrågan hos den ökande gruppen av dryckesintresserade i Sverige och världen.

## Året i korthet

Hernö Gin är Europas mest prisbelönta gin 2013-2016 i de största och mest prestigefyllda tävlingarna.\* Senast i raden av utmärkelser är IWSC Gin Producer of the Year vilket översätts till Årets ginproducent i världen 2016.

Vid samma tävling utsågs Hernö Gin till världens bästa gin för en Gin & Tonic och förärades IWSC Gin & Tonic Trophy.

Hernö Gin har stärkt sitt varumärke på den svenska marknaden ytterligare. Detta märks genom stadigt ökande försäljning på Systembolaget och att vi nu finns tillgänglig hos Sveriges största grossist. Hernö Gin står nu också med på ett antal välrenommerade barers cocktaillistor. Den här bedriften har varit möjlig i och med att vi utökat antalet anställda. Vid

årets slut hade företaget totalt sex personer anställda.

## Försäljning

Bolagets försäljning har fortsatt utvecklas positivt. De totala intäkterna har ökat med 71% jämfört med föregående år. Försäljningen i Sverige ökade med 30% till Systembolaget, 137% till restaurang och grossist samt 71% från besökare och mässor. Försäljningen utomlands ökade med 113% medan försäljningen till travel/retail ökade med 127%.

## Kostnader

Bolagets kostnader består till största delen av personal-, försäljnings-, och råvarukostnader.

## Investeringar

Bolaget har under året färdigställt kontorsytor för personalen som tidigare saknades. Därtill har ett barutrymme i anslutning till entré byggts.

## Finansiering

Likviditeten bedöms god. I dagsläget behöver inget kapital tillföras. Det är däremot inte uteslutet att Hernö Gin kan behöva tillföras ytterligare kapital i ett senare skede, beroende på nysatsningar eller andra omständigheter. Bolaget har en outnyttjad checkkredit om 500 tkr.

## Resultat

Årets resultat efter finansiella poster uppgick till 1 355 tkr (378 tkr).

## Kassaflöde

Årets kassaflöde uppgick till 839 tkr (föregående år -1 330 tkr)



Flerårsöversikt	2016	2015	2014	2013	2012
Nettoomsättning	8 152 850	4 759 932	3 119 590	1 369 689	471 125
Resultat efter fin. poster	1 354 635	378 265	87 080	-329 519	-291 409
Årets resultat	911 207	288 558	63 258	-269 946	-216 464
Balansomslutning	7 845 970	5 645 326	6 100 794	2 879 695	1 788 284
Soliditet (%)	76	89	77	80	77
Vinstmarginal (%)	17	8	8	neg	neg

## Resultatdisposition

Förslag till vinstdisposition samt yttrande från styrelsen  
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Överkursfond	4 583 792 kr
Balanserat resultat	-202 034 kr
Årets resultat	911 207 kr
	<hr/>
	5 292 965 kr

Styrelsen föreslår att vinstmedel disponeras så att till aktieägarna utdelas 0,1 kr per aktie, totalt i ny räkning överförs

	224 800 kr
	<hr/>
	5 068 165 kr
	<hr/>
	5 292 965 kr

## Styrelsens yttrande över den föreslagna vinstutdelningen

Efter den föreslagna utdelningen är bolagets soliditet fortsatt 73 procent. Soliditeten är mot bakgrund av att bolagets verksamhet fortsatt bedrivs med lönsamhet betryggande. Likviditeten i bolaget bedöms kunna upprätthållas på en likaledes betryggande nivå. Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna utdelningen kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3 § 2-3 st. (försiktighetsregeln). Utdelningen kommer att betalas ut 2017-03-20.

\* International Wine and Spirits Competition (IWSC) 2013-2016  
Global Gin Masters 2013-2016, International Spirits Challenge 2014-2016.

# RISKER MED VERKSAMHETEN

## Ägarstruktur per 2016-12-31

Sveriges första gindestilleri finns i byn Dala utanför Härnösand i Ångermanland. Bolaget grundades 2011 av Jon Hillgren. Ägargruppen har genom nyemissioner växt till cirka 500 aktieägare. I uppställningen nedan redovisas aktieinnehavet för bolagets tre största ägare fördelat på antal aktier och aktieslag.

	A-AKTIER	B-AKTIER	RÖSTER (%)	KAPITAL (%)
Jon och Hi Johanna Hillgren	900 000	114 720	66,20	45,14
Johan Stenberg	200 000	160 000	15,69	16,01
Elin och Mathias Sahlman	160 000	27 600	11,82	8,35
Övriga	20 000	665 680	6,29	30,50
	1 280 000	968 000	100%	100%

Aktierna är registrerade i den av Euroclear förda aktieboken. Aktierna har lika rättighet till bolagets tillgångar, såväl vid vinstutdelning som vid likvidation. Röstvärdet skiljer sig så att A-aktien har tio (10) röster per styck och B-aktien en (1) röst per styck. Under året har 240 000 A-aktier stämplas om till B-aktier. Aktiekapitalet har sedan bolaget bildades 2011 förändrats enligt nedan:

ÅR	HÄNDELSE	FÖRÄNDRING ANTAL AKTIER	FÖRÄNDRING AKTIEKAPITAL	TOTALT ANTAL AKTIER	KVOTVÄRDE, KR	AKTIEKAPITAL, KR
2011	Nybildning	100 000	50 000	100 000	0,5	50 000
2011	Nyemission	300 000	150 000	400 000	0,5	200 000
2012	Nyemission	64 000	32 000	464 000	0,5	232 000
2013	Nyemission	48 000	24 000	512 000	0,5	256 000
2014	Fondemission	0	256 000	512 000	1	512 000
2014	Split 4:1	1 536 000	0	2 048 000	0,25	512 000
2014	Nyemission	200 000	50 000	2 248 000	0,25	562 000

Nedan redogörs för några av de riskfaktorer som bedöms ha påverkan på bolagets framtidsutsikter. Riskerna är ej rangordnade och gör ej anspråk på att vara heltäckande.

### Framtida utdelningar

Det finns risker som kan komma att påverka bolagets verksamhet negativt och det finns inga garantier för att bolaget kommer att prestera resultat som möjliggör framtida utdelningar till sina aktieägare. Tidpunkten för, och storleken på, eventuell framtida utdelning föreslås av bolagets styrelse. Styrelsen kommer härvid att väga in ett flertal faktorer såsom verksamhetens utveckling, resultat, kassaflöden, finansiell ställning och expansionsplaner.

### Likviditet i aktien

För närvarande finns ingen organiserad handel i bolagets aktie, vilket kan försvåra för den som vill sälja. En försäljning av aktier i bolaget sker genom att en säljare avtalar med en köpare om överlåtelser av säljarens aktier i bolaget.

### Produktansvarsrisker

Eventuella defekter i Hernös produkter kan leda till krav på ansvarsskyldighet och skadestånd, samt trovärdighetsförlust, vilket påverkar varumärket negativt. Kvalitetssäkring och kontinuerligt förbättringsarbete ingår i rutinerna och bolagets försäkringsskydd är väl anpassat för verksamheten.

### Beroende av tillstånd samt förändrad lagstiftning

Risk för indragna och eller förändrade tillstånd, alternativt lagändringar som begränsar verksamheten. Alla tillstånd finns för verksamheten idag.

### Beroende av nyckelpersoner

Beroendet av nyckelpersoner är en kritisk faktor.

### Övriga risker

Produktionsstopp till följd av brand, stöld eller annan skada som drabbar anläggning och/eller lagerutrymmen kan förorsaka problem vad gäller produktions- och leveransförmåga. Bolaget har rutiner och vidtar förebyggande åtgärder som minimerar riskerna och bolagets försäkringsskydd är väl anpassat för verksamheten.

# RESULTATRÄKNING

BELOPP I KR	NOT	2016-01-01	2015-01-01
		2016-12-31	2015-12-31
<b>RÖRELSENS INTÄKTER</b>			
Nettoomsättning		8 152 850	4 759 932
Övriga externa intäkter		172 210	118 485
		<i>8 325 060</i>	<i>4 878 417</i>
<b>RÖRELSENS KOSTNADER</b>			
Råvaror och förnödenheter		- 1 725 115	- 1 067 112
Övriga externa kostnader	1	- 2 750 904	-1 754 238
Personalkostnader	2	- 2 018 893	-1 312 944
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	3	- 425 631	- 352 808
Övriga rörelsekostnader		- 45 390	-
<b>RÖRELSERESULTAT</b>		<b>1 359 125</b>	<b>391 315</b>
Resultat från finansiella poster		- 4 490	- 13 051
<b>RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER</b>		<b>1 354 635</b>	<b>378 265</b>
Bokslutsdispositioner		- 172 185	0
Skatt på periodens resultat	4,5	- 271 243	-89 707
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>911 207</b>	<b>288 558</b>

# BALANSRÄKNING

BELOPP I KR	NOT	2016-01-01	2015-01-01
		2016-12-31	2015-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	6, 12	2 441 339	2 327 400
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	318 191	361 619
Inventarier och verktyg	8	1 011 066	1 084 342
Pågående investeringar	9	38 801	0
		3 809 397	3 773 361
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran	5	0	20 989
Långfristiga fordringar		0	4 500
Andelar i ekonomiska föreningar		1 500	0
Summa anläggningstillgångar		3 810 897	3 798 850
<b>OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR</b>			
<i>Varulager m.m.</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		860 571	572 088
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 811 390	392 839
Övriga fordringar	10	23 332	15 509
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	11	88 412	453 528
		1 910 733	861 876
Kassa och bank	12	1 251 368	412 512
Summa omsättningstillgångar		4 035 072	1 846 475
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>7 845 970</b>	<b>5 645 326</b>



# BALANSRÄKNING

# FÖRÄNDRING EGET KAPITAL

BELOPP I KR	NOT	2016-01-01	2015-01-01
		2016-12-31	2015-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		562 000	562 000
Fritt eget kapital			
Överkursfond		4 583 792	4 583 792
Balanserad vinst eller förlust		-202 034	-423 152
Periodens resultat		911 207	288 558
Summa eget kapital		5 854 965	5 011 198
Obeskattade reserver	13	172 185	0
Checkräkningskredit	14	0	0
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		504 319	206 878
Skatteskulder	5	275 749	-
Övriga skulder		983 335	389 241
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	15	55 417	38 009
Summa skulder		1 818 820	634 128
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>7 845 970</b>	<b>5 645 326</b>

Eget kapital	Aktiekapital	Överskotts-fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt Kapital
Vid periodens början	562 000	4 583 792	- 423 152	288 558	5 011 198
Disp. av vinstmedel				- 288 558	- 288 558
- Utdelning			- 67 440		- 67 440
- Balanseras i ny räkning			288 558		288 558
Förskjutning mellan bundet och fritt					0
Årets resultat				911 207	911 207
<b>Vid årets slut</b>	<b>562 000</b>	<b>4 583 792</b>	<b>- 202 034</b>	<b>911 207</b>	<b>5 854 965</b>

# KASSAFLÖDESANALYS

	2016	2015
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Resultat före finansiella poster	1 359 125	391 315
Övriga poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar	425 631	352 808
Erhållen ränta	13	1 491
Erlagd ränta	-4 503	-14 541
Reavinst/förlust	26 118	-21 909
Betald skatt	0	0
<b>Kassaflöde före förändring av rörelsekapital</b>	1 806 384	709 164
<b>Förändring av rörelsekapitalet</b>		
Förändring av varulager	-288 483	-336 076
Förändring av kundfordringar	-1 418 551	389 858
Förändring av kortfristiga fordringar	357 293	28 095
Förändring av leverantörsskulder	297 441	-155 073
Förändring av kortfristiga skulder	636 998	-588 954
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	1 391 082	47 014
<b>Investeringsverksamheten</b>		
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-487 786	-1 441 780
Försäljning inventarier	0	56 223
Övriga finansiella tillgångar	3 000	9 000
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	-484 786	-1 376 557
<b>Finansieringsverksamheten</b>		
Nyemission	0	0
Amortering	0	0
Utbetald utdelning	-67 440	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	-67 440	0
<b>Likvida medel vid periodens ingång</b>	412 512	1 742 055
<b>Periodens kassaflöde</b>	838 856	-1 329 543
<b>Likvida medel vid periodens utgång</b>	1 251 368	412 512

# TILLÄGGSUPPLYSNINGAR

## ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER

Företagets årsredovisning har upprättats med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning(K3).

### Redovisning av intäkter

Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och fördelar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter. En mindre del av försäljningen sker till utomstående grossister. Tjänsteuppdrag till fast pris redovisas i enlighet med inkomstskattelagens bestämmelser. Inkomster och utgifter från uppdrag till fast pris redovisas under uppdragets löptid som pågående arbeten i balansräkningen och resultatredovisas först då uppdraget slutförts. För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

### Inkomstskatt

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning. Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital. På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver

### Valutaomräkning

Tillgångar och skulder i utländsk valuta bokförs till valutakursen vid anskaffningstidpunkten. En tillfälligt valutaomräkning till balansdagens växelkurser har skett för kvarvarande tillgångar och skulder i utländsk valuta.

### Varulager

Varulagret består av handelsvaror och har värderats post för post enligt lägsta värdets princip till anskaffningsvärde eller verkligt värde. Vid värdering till anskaffningsvärde (inköpspris och frakt per enhet) har principen Först In Först Ut tillämpats och priset per

enhet motsvarar då det pris som gällde vid det senaste inköpet under räkenskapsåret. Värdering till verkligt värde sker genom fastställande av nettoförsäljningsvärdet (Försäljningspriset reducerat för inkurans och försäljningskostnader).

### Fordringar

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till belopp varmed de beräknas inflyta.

### Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten. Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader. Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Bolagets mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar. Nedskrivning sker vid bestående värdenedgång.

### Följande avskrivningstider tillämpas:

Kontors- och industribyggnader	
Stommar	20-25 år
Fasader, yttertak, fönster	20-25 år
Övrigt	5-25 år
Maskiner och andra tekn. anlägg., Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år
Inga låneutgifter aktiveras.	

# UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

## NOT 1 Operationella leasingavtal

	2016	2015
Framtida minimileaseavgifter, som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara avtal.		
Förfaller inom ett år	-182 862	-39 000
Förfaller senare än ett men inom 5	-305 735	-24 500
Summa	-488 597	-63 500
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	-89 396	-41 754
Leasingen utgör hyrda fordon		

## NOT 2 Anställda och personalkostnader

	2016	2015
Medelantal anställda varav män	4 3	3 2
Löner och ersättningar m.m.		
Styrelse och VD.	-531 509	-536 657
Övriga anställda	-880 904	-448 158
Sociala kostnader	-385 904	-284 389
Pensionskostnader	-101 019	-45 354

## NOT 3 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar

	2016	2015
Byggnader	-111 379	-106 077
Maskiner	-65 028	-48 705
Inventarier	-249 224	-198 026
SUMMA	-425 631	-352 808

NOT 4 Årets skattekostnad	2016	2015
Skatt på årets resultat	-271 243	-89 707
Redovisat resultat före skatt	1 182 450	378 265
Skatt enl. gällande skattesats 22 %	-260 139	-83 218
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-11 107	-6 513
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter	3	24
Skatt hänförlig till tidigare år	0	0
Redovisad skattekostnad	-271 243	-89 707

NOT 5 Uppskjuten skatt	2016	2015
Skillnaden mellan å ena sidan den inkomstskatt som har redovisats i resultaträkningen samt å andra sidan den inkomstskatt som belöper sig på verksamheten utgörs av uppskjuten skatt på skattemässigt underskott	0	20 989

NOT 6 Byggnader	2016	2015
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	2 494 370	2 116 099
Investeringar	225 318	378 271
Försäljning/utrangeringar	0	0
	2 719 688	2 494 370
Akkumulerade avskrivningar enligt plan		
Vid årets början	-166 970	-60 893
Försäljning/utrangeringar	0	0
Årets avskrivning enligt plan	-111 379	-106 077
	-278 349	-166 970
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>2 441 339</b>	<b>2 327 400</b>

### Statligt stöd

Bolaget har under 2016 erhållit företagsstöd från Länsstyrelsen. Bidraget uppgår till 218 702 kr, investeringen för byggnad har minskats med motsvarande belopp.

Bolaget har under 2015 erhållit företagsstöd från Länsstyrelsen. Bidraget uppgår till 578 688 kr, investeringen för byggnad har minskats med motsvarande belopp.

Bolaget har under 2014 erhållit företagsstöd från Länsstyrelsen. Bidraget uppgår till 3 750 kr, investeringen för byggnad har minskats med motsvarande belopp.

Bolaget har under 2012 erhållit företagsstöd från Länsstyrelsen. Bidraget uppgår till 283 200 kr, investeringen för byggnad har minskats med motsvarande belopp.

NOT 7 Maskiner	2016	2015
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	423 334	26 020
Investeringar	21 600	397 314
Försäljning/utrangeringar	0	0
	444 934	423 334
Akkumulerade avskrivningar enligt plan		
Vid årets början	-61 715	-13 010
Försäljning/utrangeringar	0	0
Årets avskrivning enligt plan	-65 028	-48 705
	-126 743	-61 715
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	318 191	361 619

NOT 8 Inventarier	2016	2015
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	1 454 220	849 434
Investeringar	202 067	666 195
Försäljning/utrangeringar	-111 208	-61 409
	1 545 079	1 454 220
Akkumulerade avskrivningar enligt plan		
Vid årets början	-369 878	-198 949
Försäljning/utrangeringar	85 089	27 097
Årets avskrivning enligt plan	-249 224	-198 026
	-534 013	-369 878
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	1 011 066	1 084 342

Statligt stöd  
Bolaget har under 2015 erhållit företagsstöd från Länsstyrelsen. Bidraget uppgår till 245 612 kr, investeringen för inventarier har minskats med motsvarande belopp.

Bolaget har under 2014 erhållit företagsstöd från Länsstyrelsen. Bidraget uppgår till 25 000 kr, investeringen för inventarier har minskats med motsvarande belopp.

Bolaget har under 2012 erhållit företagsstöd från Länsstyrelsen. Bidraget uppgår till 76 800 kr, investeringen för inventarier har minskats med motsvarande belopp.

NOT 9 Pågående investeringar	2016	2015
Vid årets början		
Under året nedlagda kostnader	38 801	0
	38 801	0

NOT 10 Övriga fordringar	2016	2015
Skattekonto	10 932	3 109
Förskott till leverantörer	12 400	12 400
	23 332	15 509

NOT 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2016	2015
Förutbetalda kostnader	88 412	172 121
Upplupna intäkter	0	281 407
	88 412	453 528

NOT 12 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser	2016	2015
Ställda säkerheter		
Företagsinteckningar	500 000	500 000
Eventalförpliktelser		
Företagsstöd Länsstyrelsen (skrivs av över 5 år)	985 941	1 086 113

NOT 13 Obeskattade reserver	2016	2015
Akkumulerade skillnader mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	172 185	0
	172 185	0

NOT 14 Checkräkningskredit	2016	2015
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	500 000	500 000
Outnyttjad del	- 500 000	- 500 000
Utnyttjat kreditbelopp	0	0

NOT 15 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2016	2015
Upplupna kostnader	55 417	38 009
	55 417	38 009

DALA DEN 16 FEBRUARI 2017

WWW.HERNOGIN.COM

EMMA EDFORS  
Ordförande

JON HILLGREN  
Ledamot  
Verkställande direktör

JOHAN STENBERG  
Ledamot

ELIN SAHLMAN  
Ledamot

HENRIC BOENG  
Ledamot

MIN REVISIONSBERÄTTELSE HAR LÄMNATS DEN 2017

JOHAN LINDSTRÖM  
Auktoriserad revisor

